
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce na služby 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 

stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 

ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na služby na Vypracování projektové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/323 

Dobřenice – I/35“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II. třídy v úseku od km 11,906 (ZÚ) do km 31,729 (KÚ), v celkové délce 19,823 

km. Šířka asfaltobetonové části vozovky je cca 6,5 m a zůstane zachována, resp. bude sjednocena. V trase se 

nachází 42 propustků, mosty ev. č. 323-001, 323-003, 323-004, 323-006, 323-007, 323-008, 323-008A a 323-

009. Stav mostů je patrný z HMP a mostního listu. Pokud nedojde ke změnám trasování silnice II/323 v místech 

mostních objektů (z důvodu bodových závad), předpokládá se následná úprava stávajících mostních objektů: 

323-001 a 323-003 úpravy dle HMP, 323-004 nový most, 323-006 úpravy dle HMP, 323-007 nový most, 323-

008 rekonstrukce vrchní stavby - izolace, římsy, záchytný systém, asfaltobetonové vrstvy, 323-008A úpravy dle 

HMP a 323-009 nový most. 

V celkové délce 4,697 km je komunikace vedena v intravilánu obcí, kde je částečně lemována obrubou a 

odvodnění je částečně, dle možností, řešeno do dešťových kanalizací. Z důvodu vyřešení odvodnění silnice 

v průtazích obcemi, se předpokládá výstavba dešťové kanalizace pro odvodnění vozovky v obcích Homyle, 

Suchá a Stračov. V délce 15,126 km je komunikace vedena v extravilánu, kde je odvodnění řešeno do příkopů. 

Uprostřed a v krajích vozovka vykazuje viditelné poruchy, viz. záznam z vizuální prohlídky, který je součástí 

diagnostického průzkumu konstrukce vozovky silnice II/323. Předpokládá se obnova asfaltobetonového krytu 

(frézování a zesílení, poklesy v krajích vozovky budou sanovány). Součástí stavby bude zpevnění a rozšíření 

krajnic, hloubení příkopů, dopravní značení, úpravy mostů (viz. výše) a odvodnění včetně propustků. 

Projektová dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) bude zpracována z 

důvodu odstranění stávajících bodových závad na trase silnice II/323 (hodnoty poloměrů směrových a 

výškových oblouků a jejich nevhodná kombinace, rozhledová pole, příčný sklon, nehodové úseky, nevhodné 

úhly křížení stávajících komunikací atd.). Během projednávání DUR projektant zapracuje veškeré připomínky. 

Cena sjednaná smlouvou – 3 935 000,00 Kč bez DPH (4 761 350,00 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 25 písm. a) zákona 

  



III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné 

zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

TRANSCONSULT s.r.o. Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02 

právní forma: společnost s ručením omezeným IČ: 474 55 292 

Toto rozhodnutí odpovídá rozhodnutí hodnotící komise. Vzhledem k tomu, že byla hodnocena nabídka pouze 

jednoho uchazeče, hodnotící komise neprovedla, dle § 79, odst. 6 zákona, hodnocení. Nabídka splnila podmínky 

zadání této veřejné zakázky a byla přijata. 

Subdodavatelé: 
Global – Geo, s.r.o. – geodetické práce v oboru inženýrská geologie 

ŠINDLAR s.r.o. – projektové práce v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem – měření slyšitelného hluku ve venkovním a ve vnitřním chráněném 

prostoru staveb 

VIAKONTROL, spol. s r.o. – diagnostika vozovky 

VIA MOBILE spol. s r.o. – činnost koordinátora BOZP 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

TRANSCONSULT s.r.o. 

Sídlo:   Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   474 55 292 

Nabídková cena:  3 935 000,00 Kč bez DPH 

SUDOP PRAHA a.s. 
Sídlo:   Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   257 93 349 

Nabídková cena:  4 254 050,00 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 

nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

SUDOP PRAHA a.s. 
Sídlo:   Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   257 93 349 

Uchazeč v dokumentech, předložených v písemném vysvětlení nabídky, změnil cenu díla, čímž je 

předložená nabídka v rozporu se zákonem, neboť vysvětlením nabídky není možné změnit nabídku. Jedná 

se o početní chybu, která má vliv na výši nabídkové ceny. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

  



VIII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 14. 7. 2016 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení zakázek 


		2016-07-18T11:31:37+0200




